
 

 

 

 

Mobilní hospic Strom života 

 

Jste vážně nemocní? Pečujete o svého blízkého s vážnou nemocí nebo handicapem a 

potřebujete si odpočinout nebo se poradit? Prožíváte zármutek ze ztráty milované osoby, 

způsobené nemocí nebo tragickou událostí? Neváhejte se na nás obrátit. Nikdo nemusí být v 

takové situaci sám. 

 

Mobilní hospic Strom života, se sídlem v Novém Jičíně pomáhá od roku 2015 nevyléčitelně 

nemocným dětem, dospělým a jejich blízkým. Poskytuje celé rodině podporu zdravotních a 

sociálních služeb tam, kde se cítí nejlépe – DOMA. 

 

Na území Olomouckého, Zlínského a Moravskoslezského kraje poskytuje tyto tři terénní 

služby: 

• zdravotní službu 
• odlehčovací službu 
• poradnu pro pacienty, pečující a pozůstalé 

 

Služby si můžete objednat na níže uvedených telefonních číslech. 

 

Zdravotní služba mobilního hospice 

Poskytujeme bezplatnou zdravotní péči dle nejnovějších standardů a poznatků paliativní 

medicíny. 

Jakou konkrétní péči nabízíme? 

 

• Pečujeme o onkologické i neonkologické pacienty s limitovaným přežitím, či selháváním 

životních funkcí. 

• Školíme rodiny a prakticky jim ukazujeme, jak pečovat o pacienta v domácím prostředí 

(individuálně, dle jeho potřeb). 

• Naše sestry a lékaři jezdí k pacientům na pravidelné příjmy a kontroly. 

• Mírníme bolesti a jiné symptomy, které mají negativní dopad na kvalitu života pacienta a 

často jej zkracují. Také doprovázíme při umírání. 

• Předepisujeme a zajištujeme léky pro Již přijaté pacienty. 

• Pomáháme s četbou textu lékařských zpráv pro lepší porozumění zdravotního stavu. 

• V indikovaných případech provádíme vyšetření, 

případně zákroky (břišní/plicní punkce) s využitím ultrazvukového přístroje. 

• Našim pacientům zapůjčíme všechny nezbytné zdravotnické pomůcky, jako jsou například 

kyslíkový koncentrátor, lineární dávkovač léčiv, odsávačka a jiné. 

• Zprostředkujeme nebo bezplatné zapůjčíme většinu nezbytných kompenzačních pomůcek. 

• Zajišťujeme zdravotní výjezdovou a konzultační službu, která je pro pacienty přijaté do péče 

dostupná nepřetržitě. 



 

 

Více informací vám rádi poskytneme na čísle: 

553 038 016  

po-pá 7:00-15:00 

 

Terénní odlehčovací služba 

Zajišťujeme odlehčení lidem, kteří pečují o své blízké doma. Zastupujeme pečující osoby, 

které se starají o své blízké, aby si samy mohly odpočinout nebo si zařídit vše, co během 

péče nestíhají. Služba je zpoplatněna dle zákona. 

Více informací vám rádi poskytneme na čísle: 

553 038 017  

po-pá 7:00-15:00 

 
Poradna pro pacienty, pečující a pozůstalé 
 

Poskytujeme odborné sociální poradenství a psychosociální podporu nemocným, pečujícím, 

pozůstalým a rodičům s perinatální ztrátou. Služba je poskytována bezplatně. 

Vice informací vám rádi poskytneme na čísle: 

553 038 014  

po-pá 7:00-15:00 

 

Další informace naleznete zde:  

www: https://zivotastrom.cz/ 

 

https://zivotastrom.cz/

